
AREA AFFARI GENERALI 
E ISTITUZIONALI

Servizio Affari generali 

 

Oggetto: Elezioni  dei  rappresentanti  degli  studenti  nel 
Senato  Accademico,  nel  Consiglio  di 
Amministrazione,  nel  Nucleo  di  Valutazione,  nel 
Comitato  sportivo  universitario,  nei  Consigli  di 
Dipartimento, nel Consiglio della Scuola di Medicina 
e  nei  Consigli  di  Corso  di  studio  per  il  biennio 
1/12/2024  -  30/11/2026  –  Proroga  termini  per  la 
presentazione delle liste e delle candidature e delle 
dichiarazioni di sostegno

IL RETTORE 

Premesso che:
- con DR 18 settembre 2024, n. 942 sono state indette le elezioni 

telematiche  dei  rappresentanti  degli  studenti  nel  Senato 
Accademico,  nel  Consiglio  di  Amministrazione,  nel  Nucleo  di 
Valutazione, nel Comitato sportivo universitario, nei Consigli di 
Dipartimento,  nel  Consiglio  della  Scuola  di  Medicina  e  nei 
Consigli di Corso per il biennio 1° dicembre 2024 - 30 novembre 
2026;

- il deposito delle liste, delle candidature e delle dichiarazioni di 
sostegno avviene in modalità telematica mediante piattaforma 
implementata su Esse3, denominata GEA e fornita dal Consorzio 
CINECA;

- il  termine  per  il  deposito  delle  liste  e  delle  candidature  è 
previsto  dal  giorno  11  ottobre  2024  fino  alle  ore  13:00  del 
giorno 24 ottobre 2024 mentre il termine per la presentazione 
delle  dichiarazioni  di  sostegno  è  previsto  dalle  ore  13:00  del 
giorno 25 ottobre 2024 fino alle ore 13:00 del 31 ottobre 2024;

- il  Consorzio  CINECA  in  data  22  ottobre  2024,  con  nota 
pervenuta a mezzo mail e registrata a protocollo, ha comunicato 
il  disservizio  dei  propri  applicativi  a  causa  degli  eventi 
meteorologici  avversi  che  hanno  colpito  la  zona  di  Bologna, 
compreso l’applicativo GEA per il quale si è interrotto il servizio 

Via Ravasi, 2 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 033221 9035/9044/9048
Email: affari.generali@uninsubria.it  - PEC: ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Anno 2024

Tit. I

Cl.  13

Fasc.  

N. Allegati 

Rif.  

_________

ec/FC/MC

mailto:economato@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html


AREA AFFARI GENERALI 
E ISTITUZIONALI

Servizio Affari generali 

dalle  ore  22:30  di  sabato  19  ottobre  2024  fino  alle  21:08  di 
lunedì 21 ottobre 2024;

Richiamato  il  DR  18  settembre  2024,  n.  942  di  indizione  delle 
elezioni;
Richiamata la comunicazione del Consorzio CINECA del 22 ottobre 
2024;
Considerato  opportuno  prevedere  una  proroga  dei  termini  di 
presentazione delle liste, delle candidature e delle dichiarazioni di 
sostegno,  a  fronte  dell’interruzione  del  funzionamento 
dell’applicativo GEA, affinchè gli studenti abbiano a disposizione 
un lasso di tempo complessivamente congruo per la presentazione 
delle candidature
 

DECRETA

1.di  disporre  la  proroga  dei  termini  per  la  presentazione  delle 
liste,  delle  candidature  e  delle  dichiarazioni  di  sostegno  in 
modalità  telematica  mediante  piattaforma  implementata  su 
Esse3 - GEA (Gestione Elezioni Ateneo):
- le  liste  e  le  candidature  potranno  essere  presentate 

entro le ore 13:00 di sabato 26 ottobre 2024;
- le dichiarazioni di sostegno potranno essere presentate 

dalle ore 13:00 di lunedì 28 ottobre 2024 alle ore 23:59 
di venerdì 1° novembre 2024.

2. Il  Sevizio  Affari  Generali  è  incaricato  dell’esecuzione  del 
presente  provvedimento,  che  verrà  registrato  nel  Repertorio 
generale dei decreti.

.
Varese, data della firma digitale

Il Rettore
Prof. Angelo Tagliabue
firmato digitalmente

Responsabile  del  Procedimento  Amministrativo  (L.  241/1990):  Dott.ssa 
Francesca Colombo
Tel. +39 0332 219048 – francesca.colombo@uninsubria.it 

2

mailto:francesca.colombo@uninsubria.it

		2024-10-23T14:28:54+0200
	IT
	Stefano Serra Capizzano




